
  

Σελίδα 1 από 3 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                    
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Λαµία, 18/11/2014  
              ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ                       Αριθµ.πρωτ.: (οικ.) 128945/3720  
 ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
                     ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση       : Πλ. Ελευθερίας 3 - 35100 Λαµία  
Πληροφορίες   : Ελένη Πιλάτου  
Tηλ                   : 22313-53339  
Fax                   : 22310-52034 
e-mail               : e.pilatou@fthiotida.pste.gov.gr  
 
 
 
Θέµα: Τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. (οικ.)100229/2885/9-9-2014 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας - Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-9-2014)  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΣΤΕΡΕΑΣ   ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη :  

 1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 186, και 282 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

 2.- Τις διατάξεις του Π. ∆. 148/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 241/τ. Α΄) όπως ισχύει.  

 3.- Τις διατάξεις των άρθρων 25, 59, 66 και 87 του Ν.3528/2007 « Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆» (ΦΕΚ 

26/τεύχος Α΄). 

 4.- Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 

∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τεύχος Α΄), όπως τροποποιήθηκε µέχρι σήµερα και 

ισχύει. 

 5.- Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/τεύχος Α΄) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µέχρι 

σήµερα και ισχύει. 

 6.- Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τεύχος Α΄) – «Ενίσχυση της 

διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο '' Πρόγραµµα ∆ιαύγεια '' και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει σήµερα. 

ΑΔΑ: ΩΤΗΗ7ΛΗ-3ΩΥ



  

Σελίδα 2 από 3 

 7.- Την αριθµ. 22/2014 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Λαµίας, µε την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί Σύµβουλοι της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περίοδο 2014-2019. 

 8.- Την µε αριθµ. πρωτ. (οικ.)100229/2885/ 9-9-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας - Ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-9-2014). 

 9.- Την µε αριθµ. πρωτ. 128609/1228/17-11-2014 έγγραφη παραίτηση του άµεσα 

εκλεγµένου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας, Ιωάννη Ράµµου του Γεωργίου, η οποία και έγινε 

αποδεκτή µε την υπ. αριθµ. πρωτ. 128662/3719/17-112014 πράξη µας. 

 10.- Το από 17/11/2014 πρακτικό των Περιφερειακών Συµβούλων της  Π.Ε. Φωκίδας 

του συνδυασµού της πλειοψηφίας, σύµφωνα µε το οποίο ο Περιφερειακός Σύµβουλος της Π.Ε. 

Φωκίδας, Κωνσταντίνος Μίχος του Νικολάου εκλέχτηκε Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Φωκίδας, 

µε τη  διαδικασία των άρθρων  162 παρ.1, 156 και 161 του Ν.3852/2010. 

 11.- Το από 18/11/2014 πρακτικό ορκωµοσίας του εκλεγέντος ανωτέρω 

Αντιπεριφερειάρχη.     

 12.-  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε       

 

 Τροποποιούµε την περίπτωση 5 της µε αριθµ. πρωτ (οικ.) 100229/2885/09-09-2014 

απόφασής µας (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-9-2014), που αφορά την ανάθεση άσκησης αρµοδιοτήτων 

στον παραιτηθέντα Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας, Ιωάννη Ράµµο του Γεωργίου και την 

αντικαθιστούµε ως ακολούθως : 

5. Στον Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, Κωνσταντίνο Μίχο, την άσκηση αρµοδιοτήτων που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες της 

Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας :  

α. ∆ιεύθυνση ∆ιαφάνειας και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης (άρθρο 9) για την περιοχή 

χωρικής του αρµοδιότητας.  

β.  ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού – Οικονοµικού (άρθρο 13). 

γ.  ∆ιεύθυνση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής (άρθρο 17). 

δ.  ∆ιεύθυνση Βιοµηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων (άρθρο 19) για την περιοχή 

χωρικής του αρµοδιότητας.  

ε.  ∆ιεύθυνση Ανάπτυξης (άρθρο 21). 

στ.   ∆ιεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών (άρθρο 23). 

ζ.   ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας (άρθρο 27). 

η.  Τµήµα Περιβάλλοντος και Υδροοικονοµίας (άρθρο 5, παρ. 3δ). 

θ.  Τµήµα Πολιτικής Προστασίας (άρθρο 29, παρ. 2ε). 

ΑΔΑ: ΩΤΗΗ7ΛΗ-3ΩΥ



  

Σελίδα 3 από 3 

ι.   Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ (άρθρο 31, παρ. 2).   

 

 Η απόφαση αυτή, ισχύει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  

 Η απόφαση αυτή, ως έχουσα κανονιστικό χαρακτήρα, να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 

της Κυβέρνησης. 

        

                                                                                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

 

 

                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤΗΗ7ΛΗ-3ΩΥ


		2014-12-09T09:55:33+0200
	Athens




